
VISTO: 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

Universidad Naeíonal 
del Nordeste 

RESOLUCIÓN No 2666/19- C.D.­
CORRIENTES, 19 de septiembre de 2019.-

El Expte. W 10-2019-06070 por el cual la Secretaria de Ciencia y Tecnología de esta 
Facultad de Medicina, eleva el análisis de las postulaciones a Becas de Investigación de Pre 
Grado; y 

CONSIDERANDO: 
Los términos de las Resoluciones Nros. 1202/17-C.D.- y 158/17-D.-; 
Que el H. Consejo Directivo de esta Casa, en su sesión ordinaria del 05 de septiembre de 

2019, tomó conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobar sin 
objeciones; 

El informe W 737/2019 producido por la Dirección de Gestión Económico Financiera; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 05-09-19 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar treinta y cuatro (34) Becas de Investigación de Pre Grado, a favor de los 
alumnos de las Carreras que se dictan en esta Facultad de Medicina que se mencionan a 
continuación y con el Director que en cada caso se especifica: 

APELLIDO NOMBRE y PUN'T . DIRECTOR 
AQUINO, Andrea Gicel 32.442.021 65,00 Prof. SILVIA BEATRIZ GORBAN de LAPERTOSA 
BURGOS, Valeria 40.908.516 77,00 Prof. Dra. MARÍA TERESA ROCHA 
BUZZELATTO GONZÁLEZ, José Gabriel 37.882.559 79,00 Prof. Lic. LAURA ELIZABETH LEYES 
CATALÁ, Iván José 38.870.634 60,00 Prof. Lic. FERNANDO GÓMEZ 
CENTURIÓN, María de los Ángeles 40.215.369 66,00 Prof. DANIEL FORLINO 
COLOMBO, Rita Maria 41.379.604 67,00 Mgter. SERGIO DANIEL MORALES 
ESCALANTE, Daiana Abigail 38.876.017 63,00 Méd. MABEL ITATÍ RIVERO 
FERNÁNDEZ DEMCZUK, Nerina Ester 40.911.287 74,00 Dr. JUAN SANTIAGO TODARO 
GÓMEZ, Judit Valentina 38.309.430 60,00 Prof. SILVIA JOSEFA GARCÍA de CAMACHO 
!BARRA, Alcides Sebastián 37.325.337 64,00 Prof. Mgter. LILA MERCEDES ALMIRÓN 
LANA, Luciano Germán 29.321.851 73,00 Prof. JOSÉ ANÍBAL PIZZORNO 
MARTÍNEZ ECHECHURI, Milagros Belén 41.037.810 60,00 Prof. Mgter. MÓNICA CRISTINA AUCHTER 
MARTÍNEZ, Paula 39.567.440 66,00 Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 
MATORRAS, Luis Emmanuel 40.627.679 67,00 Méd. ROXANA ESTELA SERVIN 
MELNECHENKO, Yesica Itatí 39.044.466 70,00 Prof. GRACIELA MARÍA MAGDALENA ROUX 
MERLO, Natalia Isabel 38.234.354 62,00 Prof. Lic. OSCAR ADOLFO MEDINA 
MIRANDA, Claudia Belén '"36.515.287 76,00 Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 
NAUMOVICH GAUNA, María de los Milagros 40.740.261 67,00 Prof. Mgter. LILA MERCEDES ALMIRÓN 
NÚÑEZ GÓMEZ, Isaías Francisco Joaquín 41.294.467 73,00 Prof. Mgter. MÓNICA CRISTINA AUCHTER 
OLMEDO, Maximiliano Ariel 36.674.681 62,00 Prof. Lic. LIDIA RAQUEL RADLOVACHKI 
PARRA, Noelia Milagros 41.338.136 73,00 Méd. MABEL ITATÍ RIVERO 
PINEDO, Ignacio 40.702.562 60,00 Prof. MARÍA GRACIELA FERNÁNDEZ 
PRINCICH, Matías Sebastián 40.820.074 68,00 Méd. ALBERTO UBALDO LUPONIO 
RAMÍREZ, Lourdes Mariana 39.192.714 82,00 Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 
RAMÍREZ, María de las Mercedes 33.471.090 60,00 Prof. Lic. FERNANDO GÓMEZ 
RAMÍREZ SAUCEDO, Noelia Marlén 40.877.178 63,00 Prof. Mgter. MÓNICA CRISTINA AUCHTER 
ROGGENSACK, Milton Hugo Damián 40.341.401 76,00 Prof. Mgter. MÓNICA CRISTINA AUCHTER 
ROLANDO, Juan Cruz 40.284.038 63,00 Prof. SILVIA FABIANA RODRÍGUEZ CUIMBRA 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social. 



SCHIAPPACASSE, Carla Antonella 34.623.065 68,00 

STECHINA, Agustina Solange 38.870.859 70,00 

1 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
Untversídad Nacional 

del Nordeste 

Dra. PATRICIA BEATRIZ TERESITA 
RÜCKER 
Dra. MARÍA EUGENIA HORNA 

SAID 

TREGNAGHI, Oriana Mailén 41.728.820 71,00 Prof. SILVIA BEATRIZ GORBAN de LAPERTOSA 
VALLEJOS, Federico Nicolás 34.445.706 61,00 Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER 
VASTIK, Valeria Daiana 40.447.591 60,00 Méd. ELENA BEATRIZ ROSCIANI 

VILLALBA, Cecilia 39.722.260 62,00 
Dra. ROSAN A MARÍA DEL ROSARIO 
GEROMETTA 

ARTÍCULO 2°.- La retribución que percibirán los Becarios, consistirá en la suma de PESOS UN 
MIL QUINIENTOS ($ 1.500,00) mensuales, por el término de doce (12) meses, desde el mes de 
septiembre de 20 19. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la erogac10n correspondiente con cargo a la Pda. 5-51-513 "Becas" 
RECURSO: TESORO NACIONAL- Facultad de Medicina- Ejercicio 2019. 

ARTÍCULO 4°.- Los Becarios deberán dar cumplimiento a lo establecido en el "REGLAMENTO DE 
BECAS DE INVESTIGACIÓN", aprobado por Resolución W 1202/17-C.D.-, debiendo proceder a la 
presentación de la renuncia, una vez que hayan egresado de la Carrera correspondiente.-

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese . • 

l -; 
Prof. JUAN JOSÉ ,\ B&RNARDO 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social. 


